
 

 

 
 

 

Utbildning i maskinsäkerhet i skolmiljö – För säker användning av träbearbetningsmaskiner i träslöjdsalen 

Vår utbildning riktar sig till skolpersonal som arbetar som träslöjdslärare i grund- och gymnasieskolor. Syftet med 

utbildningen är att skapa en trygg arbetsmiljö för skolpersonalen genom att ge dem kunskaper och färdigheter i säker 

användning av träslöjdsalens maskinpark. Vi fokuserar på en praktisk och interaktiv inlärningsmetod, där deltagarna får 

möjlighet att bekanta sig med de olika stationära snickerimaskinerna och relaterade säkerhetssystem. 

Kursmomenten omfattar följande: 

 Presentation av gällande föreskrifter från Arbetsmiljöverket och information om hur man kan få tillgång till dem. 

 Praktiska övningar och diskussioner om följande system och maskiner i träslöjdsalen: 

 Slöjdsalens nödstoppssystem. 

 Rengöring och underhåll av maskinparken. 

 Pelarborrmaskin. 

 Bandsåg. 

 Rikthyvel och planhyvel. 

 Skivslip och kantputsmaskin. 

 Kontursåg. 

 Eventuella övriga maskiner baserat på önskemål och förfrågningar från deltagarna. 

Vi erbjuder även möjligheten att prova och byta sågblad i bandsågen tillsammans med kursledaren, vilket brukar vara mycket 

uppskattat då det är en praktisk färdighet som kan vara svår att lära sig på egen hand. 

Förkunskapskrav:  

Om deltagarna saknar erfarenhet av träslöjdsalar och användning av maskinerna som finns där rekommenderar vi en 

introduktionskurs. Denna kurs fokuserar på maskinsäkerhet och användning av maskinerna, vilket ger deltagarna en 

grundläggande förståelse för träslöjdsalens maskinpark och dess säkerhetsaspekter. Introduktionskursen kan bokas separat 

och ger en bra grund för vidareutveckling. 

 

Om deltagarna har tidigare erfarenhet av träslöjdsalar och användning av maskinerna rekommenderar vi istället en 

fördjupningskurs. I denna kurs går vi mer detaljerat in på de olika maskinerna och ger möjlighet till djupare diskussioner och 

frågor. Deltagarna får även fördjupad förståelse i maskinernas uppbyggnad och hur maskinerna fungerar på insidan, vilket 

utökar deras möjligheter för en säkrare och lärorikare användning av träslöjdsalens maskinpark. Fördjupningskursen kan 

bokas separat och ger en halv arbetsdags utbildning. 

Övrig information: 

 Kursen hålls under dagtid. 

 Varje utbildningstillfälle är anpassat för högst fem deltagare. 

 Träslöjdsalen för utbildningen tillhandahålls av beställaren. 

För mer information eller för att boka kursen, kontakta vår referensperson för ytterligare upplysningar och konsultation. 

 

 

 

 

 

Utbildningssamordnare: 

AVA Electro AB 

Vår referens: Christian Caroli - 0702 703077 

Info@avaelectro.se 

Önneslöv 1062 - 247 98 Genarp 

AVA Electro AB Innehar F-skattesedel. Organisationsnummer 559246-1528  


